[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.08.2019

                                                                                  № 1135
г. Кореновск
О назначении общественных обсуждений (в форме слушаний)
 по документации «Проект материалов, обосновывающих
изменение границ, площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного заказника
регионального значения «Ново-Березанский»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16 мая 2000 года №372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Кореновский район  от 11 июля 2018 года №400 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Кореновский район» и на основании заявления директора МОО   «Экологический центр Стриж» А. Кавизода (далее — Заказчик) от 11 июля 2019 года №32, зарегистрированного в администрации муниципального образования Кореновский район под номером 118-3358/2019 от 15 июля 2019 года,  в целях проведения  общественных обсуждений (в форме слушаний) по документации «Проект материалов, обосновывающих изменение границ, площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного заказника регионального значения «Ново-Березанский», администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить дату проведения общественных обсуждений (в форме слушаний) по документации «Проект материалов, обосновывающих изменение границ, площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного заказника регионального значения «Ново-Березанский» (далее — Объект) на 4 сентября 2019 года в 10:00 часов, по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, г.Кореновск, ул.Красная, 41 (большой зал).
2. Рекомендовать Заказчику:
1) обеспечить информирование общественности  о сроках, времени и месте проведения общественных обсуждений (в форме слушаний) по Объекту, а
2
также о сроках и месте доступности указанных материалов посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях федерального, краевого и местного значения;
2) осуществить финансирование расходов, связанных с организацией и проведением общественных обсуждений (в форме слушаний) по Объекту, за счет средств Заказчика.
3. Утвердить состав рабочей группы по учету предложений  и проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) по документации «Проект материалов, обосновывающих изменение границ, площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного заказника регионального значения «Ново-Березанский» (приложение).
4. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район              В.А. Добрывечер.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования
Кореновский район

             С.А. Голобородько
                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 14.08.2019 № 1135
СОСТАВ
рабочей группы по учету предложений  и проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) по документации «Проект материалов, обосновывающих изменение границ, площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного заказника регионального значения «Ново-Березанский»
Члены комиссии
Баздырев Андрей Валерьевич                     - заместитель директора МОО
                                                                        «Экологический центр Стриж»;
Мурзаханов Евгений Болатович                 - специалист МОО
                                                                        «Экологический центр Стриж»;
Столий Ирина Александровна                   - специалист МОО
                                                                       «Экологический центр Стриж»;
Чекмез Дарья Владимировна                     - главный специалист отдела
                                                                       жилищно-коммунального хозяйства,
                                                                       транспорта и связи администрации
                                                                       муниципального образования
                                                                       Кореновский район;
граждане (жители Кореновского               - не менее двух человек.
района)
Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                              Д.Н. Агашков